
 
 
 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

 
 

 
 
 

1 

                                                                                                                                       
Prot. / Data (vedasi segnatura) 

      Al Sito – Sezione Amministrazione trasparente 
  All’Albo Online 

 
Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE RUOLO UFFICIO RUP – D.M. 66/2023 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-36077 
CUP: B94D23002720006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma delle Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
02

 -
 0

4/
03

/2
02

4 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/


 
 
 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

 
 

 
 
 

2 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei Ministri il 
12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. AOOGABMI-0141549 del 07/12/2023 riportante le 
Istruzioni operative per l’attuazione dell’investimento; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto delibera n. 49 del 20/12/2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto e inviato dal Dirigente scolastico il 21 febbraio 2024 e 
controfirmato dal Direttore Generale in data 26 febbraio 2024 con prot. n. 27405; 
 
VISTA la lettera prot. 1325/042 del 17/01/2024 con cui l’USR Veneto autorizza il Dirigente Scolastico a 
svolgere l’incarico aggiuntivo correlato all’attuazione delle progettazioni nell’ambito delle linee di 
investimento “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 2201 del 04 marzo 2024;  

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il suddetto investimento come di seguito 
specificato:  

Codice Identificativo del progetto Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-36077 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
- Missione 4: Istruzione e ricerca - 
Componente 1 - Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - Investimento 2.1 

€ 56.956,56 

 
 
 
B94D230027200066 

  

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
02

 -
 0

4/
03

/2
02

4 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/


 
 
 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

 
 

 
 
 

3 

“Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” (D.M. 
66/2023)  

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto investimento; 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici – art. 15 Responsabile 
unico del progetto (RUP);  

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 30/09/2025.  

DECRETA 

Art. 1 - Incarico  

Di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art.  
5 della Legge 241/1990 per il progetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e 
ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023), 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36077; 

Art. 2 - Durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 - Dichiarazione  
A mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 del MIM e indicato 
nell’Accordo di Concessione sottoscritto dal D.G. in data 26/02/2024 con prot. n. 27405, si dichiara che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità.  

Il Dirigente Scolastico 
         Maria Rampazzo 
        Documento informatico firmato digitalmente ai  
        sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

P
D

IC
83

00
0D

 -
 A

66
C

B
89

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
02

 -
 0

4/
03

/2
02

4 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/

		2024-03-06T09:27:09+0100
	MARIA RAMPAZZO




